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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr I.2024 

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 06 maja 2024 roku 

Na wstępie radny senior Waldemar Fierek poinformował, że ze względu na to, że jest to 

pierwsza sesja nowej IX kadencji poprosił wszystkich o powstanie i wspólne odśpiewanie 

hymnu narodowego 

I Sesja w dniu 6 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:05 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Ryszard Antoniuk 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Wojciech Dobrzyński 

5. Waldemar Fierek 

6. Krzysztof Garbowski 

7. Adam Kaszubski 

8. Jarosław Kazimierowicz 

9. Sławomir Lipski 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Sławomir Sidorowicz 

13. Piotr Siebert 

14. Piotr Spiżewski 

15. Krystian Zdziennicki 

Ad pkt 1  Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem                               . 

Radny senior Waldemar Fierek /w dalszej części protokołu czyt. Przewodniczący obrad/ otworzył 

I inauguracyjną  sesję Rady Miejskiej w Sztumie IX kadencji. Powierzenie prowadzenia I sesji, 

tej zaszczytnej funkcji wynika z racji mojego wieku, gdyż ustawodawca powierzył  przywilej 

prowadzenia obrad sesji przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji do czasu 

wyboru Przewodniczącego Rady. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę 

zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie                             

z prawem. 

Przywitał serdecznie  

1. Burmistrza pana Leszka Tabora,  

2. burmistrza elekta pana Bartosza Mazerskiego,  

3. Sekretarz Miasta i Gminy Annę Zawadkę,  

4. Skarbnik Miasta i Gminy Danutę Wiatrowską,  

5. dyrektorów i kierowników jednostek gminnych,  
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6. sołtysów,  

7. zaproszonych gości, przybyłych mieszkańców,  

8. kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy,  

9. i radnych Rady Miejskiej w Sztumie  

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej 

są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady 

Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie   i upublicznianie swojego wizerunku                                      

i  danych osobowych. 

 

Ad pkt 2  Stwierdzenie obecności co najmniej połowy składu rady 

 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15- 

osobowy skład Rady w obradach udział biorą wszyscy radni- 15 radnych.  

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek poinformował, że Rada będzie obradowała zgodnie 

z porządkiem obrad ustalonym zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego. Porządek 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 3  Zgodnie z porządkiem obrad ustalonym zgodnie z postanowieniem  Komisarza 

Wyborczego w pkt 3 przewidziano Ślubowanie Radnych Rady Miejskiej w Sztumie: 

 

ad 3.1)  Przed przystąpieniem do złożenia ślubowania przez radnych Przewodniczący obrad 

Waldemar Fierek udzielił głosu Małgorzacie Surdyka, przewodniczącej Miejskiej Komisji 

Wyborczej o przedstawienie sprawozdania z wyborów na Radnych i Burmistrza Miasta i 

Gminy Sztum przeprowadzonych w dniu 07 kwietnia 2024 r. 

- Rada przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie.  

Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

 

ad 3.2) Przewodnicząca Małgorzata Surdyka wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na 

Radnego IX kadencji 

 

 

ad 3.3) złożenie ślubowania przez Radnych 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek poinformował, że wszyscy Radni otrzymali treść roty 

ślubowania. Poprosił wszystkich o powstanie i głośne odczytanie przez wszystkich radnych 

roty ślubowania w brzmieniu następującym: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców". 

 

Następnie pani Czesława Jaźwińska kolejno odczytała z listy obecności nazwiska i imiona  

radnych, którzy powstali i wypowiadali zwrot „ślubuję” lub „ślubuję- Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek pogratulował wszystkim radnym uzyskanych głosów 
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i objętych mandatów. Od tej chwili Radni sprawują mandat radnego. Życzę pełnej satysfakcji         

i zadowolenia  z pełnionej funkcji radnego.  

 

Ad pkt 4  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej 

 

ad 4.1) Przewodniczący obrad Waldemar Fierek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Sztumie 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr I.1.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 4.2) wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 

 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek poinformował, że wybór przewodniczącego rady 

przeprowadza się  w głosowaniu tajnym – w związku z tym należy dokonać wyboru Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady- ta sama 

Komisja przeprowadzi drugie tajne głosowanie dotyczące wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady. 

 

Poprosił o zgłoszenie trzech kandydatów do Komisji Skrutacyjnej- informując, że do komisji 

nie mogą zgłaszać się radni, którzy chcą kandydować na Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Rady: 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów 

1) Wojciech Dobrzyński 

2) Piotr Spiżewski 

3) Sławomir Sidorowicz 

 Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej  

 

- Komisja Skrutacyjna w wyniku głosowania została powołana jednomyślnie pozytywnie- 15 

głosów za 

- imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 
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Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając spośród siebie przewodniczącego 

komisji-  radnego Wojciecha Dobrzyńskiego  

 

Przewodniczący obrad Waldemar Fierek ogłosił czas na zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej: radny Adam Poćwiardowski zgłosił radnego Waldemara 

Fierka- wraził zgodę na kandydowanie 

Radny Jarosław Kazimierowicz przedstawił charakterystykę kandydatka Waldemara Fierka 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono  

Przewodniczący obrad zamknął listę zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie i sporządziła protokół z przeprowadzonych 

wyborów 

Na czas przeprowadzenia wyborów Przewodniczący obrad Waldemar Fierek ogłosił przerwę 

w obradach 

 

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodniczący obrad Waldemar Fierek udzielił głosu 

przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Wojciechowi Dobrzyńskiemu, który przedstawił 

protokół i poinformował, że w wyniku tajnego głosowania jednomyślnie 15 głosami za na 

Przewodniczącego Rady został wybrany radny Waldemar Fierek 

Oklaskami pogratulowano wyboru 

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Sztumie Waldemar Fierek podziękował za 

wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady – ten wybór jest   ogromnym zaszczytem, a także 

zobowiązaniem wobec radnych i wobec mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, które postara  się 

godnie wypełnić (..)  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

ad 4.3) przewodniczący Waldemar Fierek przedstawił projekt uchwały (uchwała nr I.2.2024) 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr I.3.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 5  Wybór zastępców Przewodniczącego Rady 
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ad 5.1) Przewodniczący Rady Waldemar Fierek przedstawił projekt uchwały (uchwała nr 

I.3.2024) w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr I.3.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7  do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5) wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sztumie  

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek ogłosił czas na  zgłaszanie kandydatów na 

wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej w Sztumie. 

 

Zgłoszono następujących kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sztumie: 

 

Radny Krystian Zdziennicki zgłosił kandydaturę radnego Adama  Poćwiardowskiego wraz z 

charakterystyką kandydata- radny wyraził zgodę  

Radny Sławomir Sidorowicz zgłosił kandydaturę radnej Danuty Barańskiej wraz z 

charakterystyka kandydatki- radna wyraziła zgodę  

Więcej kandydatów nie zgłoszono- Przewodniczący Rady Waldemar Fierek zamknął listę 

kandydatów 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie i sporządziła protokół z przeprowadzonych 

wyborów 

Na czas przeprowadzenia wyborów Przewodniczący Rady  Waldemar Fierek ogłosił przerwę 

w obradach 

 

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodniczący Rady Waldemar Fierek udzielił głosu 

przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Wojciechowi Dobrzyńskiemu, który przedstawił 

protokół i poinformował, że w wyniku tajnego głosowania jednomyślnie 15 głosami za 

wiceprzewodniczącymi  Rady Miejskiej wybrani zostali: Danuta Barańska i Adam 

Poćwiardowski 

Oklaskami pogratulowano radnym wyboru 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek przedstawił projekt uchwały (uchwała nr I.4.2024)  
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w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr I.4.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6   Ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Bartosza Mazerskiego.  

Przewodniczący Rady Waldemar Firek poinformował, że w tym punkcie Komisarz 

Wyborczy swoim postanowieniem przewidział  Ślubowanie Burmistrza  

 

Na wstępie Małgorzata Surdyka, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczyła 

Panu Bartoszowi Mazerskiemu  zaświadczenia o wyborze na  Burmistrza Miasta i Gminy 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poprosił  Burmistrz Miasta i Gminy Bartosza 

Mazerskiego o złożenie ślubowania- Burmistrz wystąpił przed Radą  Miejską i złożył 

ślubowanie- odczytał rotę ślubowania w   brzmieniu: „Obejmując urząd Burmistrza Miasta 

i Gminy Sztum, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta                     

i Gminy Sztum” – wypowiadając "Ślubuję" - tak mi dopomóż Bóg". 

 

Zgromadzona publiczność na sali przyjęła oklaskami ślubowanie złożone przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Bartosza Mazerskiego. Przewodniczący Rady Waldemar Fierek złożył 

gratulacje 

 

Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Bartosza Mazerskiego- wystąpienie cytowane: 

„Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Drodzy Mieszkańcy, Szanowni Goście. Stoję przed 

Wami dzisiaj pełen pokory i wdzięczności, jako Wasz nowo wybrany burmistrz. 

Zaprzysiężenie na to zaszczytne stanowisko jest dla mnie nie tylko wielkim honorem, ale 

przede wszystkim ogromnym zobowiązaniem. 

27 stycznia ogłosiłem ,że po raz kolejny stanę na linii startu , że zamierzam wystartować                          

w wyborach samorządowych i ubiegać się o urząd Burmistrza Miasta i  Gminy Sztum. Droga 

do wyborów , która zakończyła się 7 kwietnia , była dla mnie wyzwaniem porównywalnym                      

z maratonem.  Na starcie stanęło jeszcze dwóch konkurentów.  Sport nauczył mnie uczciwej 

rywalizacji. Nie wszyscy grali według tych zasad. Jednak mimo to, dziękuję im za rywalizację , 

a na mecie gratuluję i podaję rękę. Kampania wyborcza, podobnie jak maraton , miała swoje 
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wzloty i kryzysy , ale nie byłem w niej sam. Moja drużyna , DRUŻYNA BARTKA   z Komitetu 

Wyborczego Razem Dla Powiśla była ze mną na każdym kroku. Dzięki  wspólnemu wysiłkowi ,  

osiągnęliśmy sukces.  Wasze  zaangażowanie i poświęcenie są kamieniem węgielnym naszego 

zwycięstwa. Dziękuję Wam za wsparcie , które pozwoliło mi stanąć tutaj dzisiaj przed Wami. 

Chciałbym wyrazić wdzięczność i podziękować  mojej rodzinie, rodzicom i mojej partnerce 

Darii, w których mam największe wsparcie. 

  Chciałbym podziękować specjalnie dwóm osobom , które w pracy samorządowej nauczyły 

mnie najwięcej. Leszkowi Taborowi z którym jako radny współpracowałem przez ostatnie 16 

lat , a we wrześniu ubiegłego roku powołał mnie na stanowisko swojego zastępcy.  Drugą osobą 

jest  Józek Sarnowski,  który jest dla mnie autorytetem i  wzorem samorządowca, wzorem do 

naśladowania. Chciałbym podziękować wszystkim moim współpracownikom z Urzędu 

Miasta , MGZO, MOPS od których również dużo się nauczyłem. 

Chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom za zaufanie jakim mnie obdarzyliście. 

Dokładnie 10 lat mieszkańcy wysłali  mnie na Antarktydę. Dzisiaj wysłaliście na fotel                                  

i powierzyliście  mi stanowisko  Burmistrza. 

To Wy zaufaliście mi, powierzając w moje ręce losy naszej wspólnoty. Obiecuję, że zrobię 

wszystko, aby sprostać temu zaufaniu. 

Jako Burmistrz , pragnę być tak samo wytrwały i zdeterminowany , jak byłem jako sportowiec. 

Nigdy nie szukałem drogi na skróty , ani nie uciekałem się do nieuczciwych praktyk. Zawsze 

wstawałem po upadku i wyciągałem wnioski z porażek. Nigdy nie byłem talentem , ale Sport 

nauczył mnie , że sukces wymaga ciężkiej pracy, systematyczności i konsekwencji a  miłość do 

tego co robię , mnóstwo dobrych ludzi na mojej drodze to droga do sukcesu.   Zdobywając 

Koronę Maratonów Świata osiągnąłem sukces, a na każdym kontynencie z dumą mówiłem 

Jestem z Polski, jestem ze Sztumu. Byłem znany z bardzo dobrego i skutecznego finiszu finiszu. 

I takim chcę być burmistrzem . Skutecznym, zaangażowanym, zdeterminowanym  i z pasją. 

Będę biegał jeszcze więcej , ale teraz za sprawami mieszkańców ! 

Przed nami , nie kolejny maraton, ale ultramaraton - wyzwanie, które wymaga jeszcze 

większego zaangażowania. Mimo mojego doświadczenia jako radnego i zastępcy burmistrza, 

wiem, że czeka mnie wiele nauki. Obiecuję jednak, że będę pracował niezmordowanie, aby 

wraz z Radą Miejską osiągać sukcesy dla dobra naszej społeczności. 

Nasz program wyborczy to nie tylko kontynuacja dotychczasowych inwestycji, ale także 

wprowadzenie nowych inicjatyw. Naszym priorytetem jest rozwój budownictwa 

mieszkaniowego i tworzenie nowych miejsc pracy. Dzięki temu nasze miasto i gmina będą się 

rozwijać, a mieszkańcy będą mieli lepsze warunki do życia. 

Zobowiązuję się do dbania o bezpieczeństwo i rozwój infrastruktury drogowej. Zaplanowane 

mamy budowę nowej oczyszczalni ścieków a także budowę węzła integracyjnego u zbiegu 

ulic : Reja, Kościuszki i Kasprowicza. 

Zobowiązuję się do promowania Sztumu jako centrum turystycznego. Kontynuować będziemy 

planowane inwestycje, takie jak modernizacja plaży czy rozbudowa infrastruktury sportowej . 
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Chcę, aby Sztum był miejscem, gdzie edukacja i kultura stoją na najwyższym poziomie. 

Dlatego też, w planach mamy budowę nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 

2 w Sztumie oraz rozbudowę Sztumskiego Centrum Kultury. 

Na zaawansowanym etapie są inwestycje finansowane przez organy rządowe czyli Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad czyli  ścieżka pieszo rowerowa Sztum-Malbork                              

i budowa obwodnicy. Musimy dopilnować realizację tych inwestycji. 

Zadbam o dalszy rozwój naszych sołectw, w tym kontynuację programu budowy dróg płytami 

yumbo, utworzenie nowych punktów oświetleniowych czy modernizacja i remonty świetlic 

wiejskich. 

Będę prowadził dialog i współpracę ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi, instytucjami 

i jednostkami samorządu terytorialnego. 

Ale to wszystko nie byłoby  możliwe zrobić w pojedynkę . Dlatego chciałbym Państwu 

przedstawić mojego zastępcę Adama Kaszubskiego . Chcę stworzyć tandem który będzie 

kierował i napędzał do działania na rzecz naszej małej ojczyzny. 

Dzisiejszy dzień jest początkiem nowego rozdziału w historii naszego miasta. Rozdziału, który 

chcemy napisać razem, opierając się na dialogu, współpracy i wzajemnym szacunku. Moim 

celem jest stworzenie miejsca, w którym każdy będzie miał szansę na rozwój, a nasze wspólne 

działania przyczynią się do poprawy jakości życia każdego mieszkańca. 

Zobowiązuję się do transparentnego i odpowiedzialnego zarządzania, do słuchania Waszych 

potrzeb i oczekiwań, do podejmowania decyzji, które będą służyły dobru wspólnemu. Nie 

obiecuję, że będzie łatwo, ale obiecuję, że każdego dnia będę pracować z całych sił, aby nasze 

miasto rosło w siłę i było dumą dla nas wszystkich. 

Wierzę, że wspólnie z radnymi Rady Miejskiej, z moimi współpracownikami, kierownikami, 

dyrektorami jednostek , wszystkimi pracownikami odniesiemy sukces ! 

Drodzy mieszkańcy !!! Tuż po ogłoszeniu wyników wyborów jeden z kolegów zapytał mnie . 

Jak to jest być najważniejszym człowiekiem w Sztumie. Odpowiedziałem mu. Nie czuję się 

najważniejszym człowiekiem w Sztumie. Jestem jednym z Was, Sztumianinem od urodzenia. 

Proszę o optymizm i szansę na wspólne działanie. 

Stoję przed Wami, pełen determinacji i gotowości do służby, jako Wasz nowo wybrany 

burmistrz. Przyjmując tę godność, czuję się zaszczycony i jednocześnie świadomy 

odpowiedzialności, jaka na mnie spoczywa. Dziękuję za zaufanie. Razem możemy więcej. 

Razem stworzymy miasto i gminę  z którego wszyscy będziemy dumni”. 

Publiczność nagrodziła brawami wystąpienie Burmistrza. Składano gratulacje wraz                                   

z okolicznościowymi wiązankami kwiatów z okazji wyboru na stanowisko Burmistrza Miasta 

i Gminy. Ze strony Rady Miejskiej gratulacje wraz z okolicznościową wiązanka kwitów złożyli 

radni: Iwona Ruszkowska i Jarosław Kazimierowicz. 

Głos zabrał Pan Leszek Tabor, Burmistrz Miasta i Gminy w latach 1994- 2024    w swoim 

wystąpieniu podziękował za zaproszenie na inauguracyjną sesję Rady Miejskiej. Pogratulował 

wszystkim radnym wyboru i zaufania mieszkańców  i objęcia mandatów, panu 
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Przewodniczącemu Rady objęcia funkcji, wiceprzewodniczącym Rady z życzeniami 

zadowolenia i satysfakcji  z pełnionych funkcji. Podziękował również wszystkim, którzy 

wspierali jego działalność przez 30 letni okres na stanowisku Burmistrza (..)  

- wystąpienie Pana Burmistrza Leszka Tabora nagrodzono brawami. W podziękowaniu radni 

Danuta Barańska i Adam Poćwiardowski wręczyli okolicznościową wiązankę kwiatów.  

 

 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad 

 

W związku z rozpoczęciem nowej kadencji Przewodniczący Rady Waldemar Fierek 

przedstawiła  kilka spraw organizacyjnych : 

1) radni na początku kadencji otrzymali tzw. Wyprawki, w których znajdują się podstawowe 

dokumenty, tj. Ustawa o samorządzie gminnym, Statut Miasta i Gminy Sztum, Statut 

Miasta i Gminy Sztum, procedura uchwalania budżetu gminy, uchwałę dotyczącą wypłaty 

diet dla radnych.  

2) Zaproponował, aby kontynuować tworzenie tzw. Funduszu Radnych   z comiesięcznego 

odpisu z naszych diet, środki z tego funduszu przeznaczane są na poczęstunek na 

posiedzeniach komisji Rady, sesji Rady, pokrywanie kosztów wyjazdów dzieci np. na 

wycieczki z rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej,  dofinansowywanie imprez 

sportowych organizowanych przez różne organizacje na terenie miasta i gminy, festyny 

dla dzieci i wiele  innych. Radni na następnej sesji otrzymają stosowne oświadczenia                         

o wyrażenie zgody na potrącanie comiesięcznej  składki  

3) w dniu dzisiejszym radni otrzymali po dwa druki oświadczeń majątkowych, które należy,  

złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia radny 

jest zobowiązany dołączyć informację   o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 

działalności gospodarczej   z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat  lub 

oświadczenie o nieprowadzeniu takiej działalności- stanowi o tym art. 24h, ust.4 ustawy     

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 

40 ze zmianami). Oświadczenie majątkowe należy złożyć na moje ręce- dyżur pełnię                    

w każdą środę w godzinach od 10,oo do 13,oo lub  w Biurze Rady.  

4) informuję, że na najbliższej sesji zostaną powołane następujące stałe komisje na okres 

kadencji 2024- 2029 

1. Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa w składzie 5 osób                                             

w zakresie: produkcji rolnej, gospodarki gruntami, melioracji i gospodarki wodnej, 

rozwoju infrastruktury, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, ochrony środowiska 

i planowania przestrzennego, bezpieczeństwa, porządku publicznego, zdrowia i 

pomocy społecznej 

2. Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w składzie 5 osób                                      

w zakresie : oświaty, kultury i sztuki, sportu, turystyki i rekreacji, współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, współpracy z zagranicą, oraz przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i narkomanii. 

3. Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju w składzie 5 osób                       

W zakresie spraw: planowania i realizacji budżetu, przemysłu, handlu, inwestycji i 

bezrobocia 

4. Komisja Rewizyjna w składzie 5 osób – komisja obligatoryjna w skład, której 

wchodzą radni przedstawiciele wszystkich klubów                                                                                                                                

w zakresie: kontroli i realizacji zadań własnych gminy 

5. Komisja Statutowo-Regulaminowa w składzie 6 osób                                                             

w zakresie: opiniowania statutów i regulaminów. 
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6. Komisja Skarg Wniosków i Petycji – komisja obligatoryjna w skład komisja 

wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów radnych  

w zakresie: rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

5) Drugą uchwałą zostaną powołane składy osobowe, dlatego też proszę, aby Kluby Radych 

zgłosili swoich kandydatów do poszczególnych komisji zgodnie z ich zainteresowaniami 

samorządowymi. Przy czym Statut stanowi, że radny nie może być członkiem więcej niż 

dwóch komisji z wyłączeniem Komisji Statutowo- Regulaminowej w skład, której 

wchodzą przewodniczący wszystkich komisji  

6) Informuję, że druga sesja odbędzie się 15 maja.2024 roku (środa)   o godz. 15,00-  na sesji 

tej zostaną podjęte uchwały, o których mówiłem powyżej, tj. w sprawie powołania komisji 

i składów osobowych. Po podjęciu tych uchwał zostanie ogłoszona przerwa na wspólne 

posiedzenie komisji, na których zostaną zaopiniowane już pierwsze uchwały w obecnej 

kadencji 

7) Proponuję, aby sesje Rady obywały się tak jak do tej pory w środy od godz. 15 tej- to jest 

w godzinach pracy urzędu. Chciałbym wysłuchać opinii radnych, czy jest to godzina dla 

wszystkich odpowiednia- radni zaakceptowali proponowany termin  

8) Przewodniczący Rady poinformował o sposobie zatwierdzania protokołów z obrad sesji 

– protokół przed sesją wykładany jest w Biurze Rady do zapoznania się przez radnych- 

po zapoznaniu się z jego treścią radni podpisują protokół, ewentualne uwagi wyjaśniają    

z protokolantem. Protokół przed sesją przesyłany jest na adresy mailowe radnych. Po 

stwierdzeniu na sesji o jego zatwierdzeniu protokół umieszczany jest w BIPie. Informuję, 

że protokół w sposób syntetyczny przedstawia przebieg sesji. W rozpatrywaniu danego 

tematu będą nazwiska mówców zabierających głos– szczegółowo o tym stanowi § 54 

Statutu Miasta i Gminy Sztum. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku  I sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Waldemar Fierek zamknął obrady - dziękując wszystkim za udział  

 

 

  

Protokołowała                                                                           Przewodniczący 

                                                                                        Rady  Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                               Waldemar Fierek 

  

 

 

 


